ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 02/TB-ĐHKTL
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26  tháng 3 năm 2018
THÔNG BÁO
V/v hướng dẫn bổ sung hồ sơ chính sách sinh viên
Học kỳ 2, năm học 2017 – 2018
___________
· Căn cứ các văn bản quy định về chính sách Miễn giảm học phí, Trợ cấp xã hội, Chính sách giáo dục do Nhà nước quy định;
· Căn cứ các thông báo hướng dẫn thực hiện chính sách sinh viên của Trường Đại học Kinh tế - Luật năm học 2017 - 2018;
Phòng Công tác sinh viên hướng dẫn thực hiện bổ sung hồ sơ các chế độ chính sách dành cho sinh viên hệ chính quy Trường Đại học Kinh tế - Luật như sau:
1. Miễn giảm học phí:
- Về đối tượng: Sinh viên xem chi tiết tại website phòng Công tác sinh viên.

- Sinh viên nộp hồ sơ mới phải đầy đủ thủ tục quy định tại website.

- Lưu ý: Sinh viên thuộc các đối tượng 1,2,3,5,6,7,8 sẽ không nộp thêm hồ sơ (Vì đối tượng này chỉ cần nộp hồ sơ một lần theo quy định). Đối tượng 4 sẽ bổ sung hồ sơ (Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo) vào đầu năm học 2018 – 2019.
- Thời hạn nộp bổ sung: đến hết ngày 4/4/2018.

2. Chính sách giáo dục:

- Về đối tượng: Sinh viên xem chi tiết tại website phòng Công tác sinh viên.
- Lưu ý: Học kỳ 2, năm học 2017 – 2018 sinh viên đã được xét ở học kỳ 1 không phải nộp lại hồ sơ mới.
- Thời hạn nộp bổ sung: đến hết ngày 4/4/2018.

3. Trợ cấp xã hội:

- Sinh viên nộp hồ sơ mới phải đầy đủ thủ tục quy định tại website.

- Lưu ý:

+ Sinh viên thuộc các đối tượng 1,2,3 sẽ không nộp thêm hồ sơ (Vì đối tượng này chỉ cần nộp hồ sơ một lần theo quy định).

+ Đối tượng 4 phải bổ sung hồ sơ theo học kỳ khi thỏa 3 điều kiện ((1) Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, (2) điể học tập >7.0, (3) Điểm rèn luyện >70). Khi nộp hồ sơ sinh viên không cần xin bảng điểm và điểm rèn luyện.

- Thời hạn nộp bổ sung: đến hết ngày 4/4/2018.

4. Lưu ý:

- Địa điểm nộp: Phòng Công tác sinh viên  (A.007)

- Những ý kiến thắc mắc về chế độ chính sách sinh viên liên hệ tại Phòng Công tác sinh viên, gặp trực tiếp anh Bùi Hoàng Mol – 08.372.44.550 (Số nhánh:6331) hoặc email: molbh@uel.edu.vn

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG CTSV

Võ Văn Trọng
Nơi nhận:

BGH (báo cáo);

P. Kế hoạch - Tài chính;

Các Khoa thuộc trường;

BCH Đoàn - Hội sinh viên;

Sinh viên (thực hiện);

Lưu: CTSV.